



ČESKÁ OBCHODNÍ
INSPEKCE

Česká obchodní inspekce
Inspektorát Středočeský a Hl. město Praha
Gorazdova 1969/24, 120 00 Praha 2
e-mail: praha@coi.cz, ID datové schránky: p2fdz5j

V Praze dne 18. února 2025
Č. j. ČOI 24293/25/1000



ROZHODNUTÍ

Inspektorát Středočeský a Hl. m. Praha v postavení povinného subjektu podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) rozhodl o žádosti ze dne 6.2.2025, evidované pod č.j. ČOI 18439/25/1000, v níž žadatel, pan [REDACTED] žádá o poskytnutí následujících informací:

„Tímto podávám podnět ke kontrole vůči subjektu, který provozuje eshop na doméně: [REDACTED]. Po zhlédnutí obsahu prodávaného zboží jsem nabyl dojmu, že některé produkty nesplňují parametry bezpečného zboží určeného pro nejmenší. Jedná se zejména o kategorii hraček - chrastítka a kousátka a plyšové hračky. Některé předměty obsahují viditelný drobný materiál, který způsobí po vdechnutí závažné zdravotní potíže ohrožující na životě. Podle 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví se domáhám toho, aby ČOI záležitost prošetřila. U prodejce bylo navíc zjištěno, že důsledně neinformuje o charakteru výrobků a dodavatelích, a tak zákazník neví, co od koho kupuje. V případě, že si chce pořídit zboží na konkrétním eshopu, není povinen dohledávat si informace individuálně. Nabízený sortiment nesplňuje ani informace o materiálovém složení jednotlivých výrobků, a tak prodejce budí svým zamlčováním podezření, které neblaze ovlivňuje nákupní proces. Žádám, abych byl následně informován podle 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím a jejich poskytování ve lhůtě 30 dní o tom, jakým způsobem se COI hodlá zabývat tímto oznámením a jaká stanoviska zaujala, aby se tato popsaná záležitost odstranila a již se neopakovala.“

takto:

žádost o informaci se podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím **odmítá**.

Odůvodnění

Dne 6.2.2025 byla Inspektorátu pro kraj Středočeský a Hl. m. Praha doručena žádost o poskytnutí informace, vedená pod č.j. ČOI 18439/25/1000, ve které žadatel žádá o poskytnutí následujících informací: „*Tímto podávám podnět ke kontrole vůči subjektu, který provozuje eshop na doméně: [REDAKCE] Po zhlédnutí obsahu prodávaného zboží jsem nabyl dojmu, že některé produkty nesplňují parametry bezpečného zboží určeného pro nejmenší. Jedná se zejména o kategorii hraček - chrastítka a kousátka a plyšové hračky. Některé předměty obsahují viditelný drobný materiál; který způsobí po vdechnutí závažné zdravotní potíže ohrožující na životě. Podle 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví se domáhám toho, aby COI záležitost prošetřila. U prodejce bylo navíc zjištěno, že důsledně neinformuje o charakteru výrobků a dodavatelích, a tak zákazník neví, co od koho kupuje. V případě, že si chce pořídit zboží na konkrétním eshopu, není povinen dohledávat si informace individuálně. Nabízený sortiment nesplňuje ani informace o materiálovém složení jednotlivých výrobků, a tak prodejce budí svým zamlčováním podezření, které neblaze ovlivňuje nákupní proces. Žádám, abych byl následně informován podle 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím a jejich poskytování ve lhůtě 30 dní o tom, jakým způsobem se COI hodlá zabývat tímto oznámením a jaká stanoviska zaujala, aby se tato popsaná záležitost odstranila a již se neopakovala.*

Povinný subjekt, kterému byla žádost doručena, rozhodl o odmítnutí žádosti z toho důvodu, že požadované informace nelze poskytnout, neboť povinnost poskytovat informace se v souladu s ustanovením § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím nevztahuje mimo jiné na informace týkající se budoucích rozhodnutí.

Z údajů obsažených v žádosti bylo zjištěno, že se žádost vztahuje k informacím, které s ohledem na jejich povahu případně vzniknou v průběhu kontrolního a správního řízení, tj. žádost žadatele se vztahuje k poskytnutí informací o budoucích rozhodnutích správního orgánu.

S ohledem na skutečnost, že se na žadatelem požadované informace nevztahuje povinnost k jejich poskytnutí, rozhodl povinný subjekt o odmítnutí žádosti.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím podat do 15 dnů od jeho doručení odvolání k Ústřednímu inspektorátu České obchodní inspekce, Gorazdova 1969/24, 120 00 Praha 2 prostřednictvím Inspektorátu Středočeský a Hl. m. Praha. Lhůta pro podání odvolání běží ode dne následujícího po dni doručení tohoto rozhodnutí.

Mgr. Karel Mojžíš

ředitel České obchodní inspekce
inspektorát Středočeský a Hl. m. Praha
podepsáno elektronicky